

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Государственный научный центр - Научно-исследовательский институт атомных реакторов"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4			
		3	4	5			3.1	3.2	3.3	3.4				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10					
Рабочие места (ед.)	350	350	0	46	27	146	131	0	0					10
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	558	558	0	49	28	193	288	0	0					0
из них женщины	88	88	0	14	15	32	27	0	0					0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0					0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0					0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Реакторная установка ВК-50																								
1	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Заведующий архивом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Начальник отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Заместитель начальника отделения-начальник административного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	2	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да	Да	

















163	Ведущий методист Научный сотрудник Группа исследования топлива реакторов специального назначения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
164	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
165	Старший научный сотрудник-ведущий методист Департамент реакторных материалов и технологий, Лаборатория конструктивных материалов и материаловедческого надзора за эксплуатацией реакторных установок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
166	Старший научный сотрудник-ведущий методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да	
167	Ведущий научный сотрудник Отдел подготовки и проведения эксперимента з/д,118	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
168	Инженер-технолог 2 категории Энергомеханический отдел, Механический участок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
169	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
170	Инженер Отдел КИПыд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
171	Инженер-электроник 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
172	Инженер-электроник 2 категории Отдел радиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
173	Дозиметрист Административно-хозяйственный отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
174	Транспортный рабочий Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
175	Департамент реакторных материалов и технологий Лаборатория разработок по-элюционных материалов, элементов активных зон и экспериментальных устройств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да	
176	Старший научный сотрудник-ведущий методист Отдел метрологии и измере-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	







233	автоматик Инженер по ремонту Управление электрока БОР-60	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
234	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования Управление эксплуатации БОР-60	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
235	Инженер по управлению реак- тором Группа химического контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
236	Лаборант химико- технологических исследований Управление механика БОР-60, группа механического обслужи- вания тепломеханического оборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
237	Электровозоварщик Управление ядерной безопас- ности	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.2	-	3.2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
238	Начальник группы Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
239	Управление ядерной безопас- ности, лаборатория средств учёта и контроля ядерных материалов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
240	Инженер I категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
241	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
242	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
243	Старший научный сотрудник Отдел критических стенов МИР-М1, СМ-2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244	Начальник критического стен- да	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
245	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
246	Физик (контролирующий) кри- тического стёкла Управление инженерно- технологического обеспечения, группа подготовки экспери- ментов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
247	Ведущий инженер-технолог Управление реакторных экспе- риментов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да



	ЛАБОРАТОРИЯ РАЗРАБОТКИ АНАЛИТИЧЕСКИХ МЕТОДИК																									
270	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да	
271	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
272	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
273	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
274	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
275	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
276	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
277	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
278	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
279	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
280	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.3	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
281	Оператор исследовательской горячей камеры 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборант- рентгеноструктурщик 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
282		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОТДЕЛ ПОДГОТОВКИ И ИСПЫТАНИЙ ОБОРУДОВАНИЯ																									
283	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
284	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
285	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
286	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
287	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
288	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
289	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
290	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	УЧАСТОК ПРОИЗВОДСТВА ИЗДЕЛИЙ																									
291	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
292	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
293	Механик экспериментальных стендов и установок 7,8 разрядов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
294	Оператор исследовательской горячей камеры 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
	ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ СОПРОВОЖДЕНИЯ ЭКСПЕРИМЕНТОВ																									
295	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
296	Старший мастер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
297	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
298	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
299	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да







	Отделение районных химических источников и препаратов Аналитическое управление, Лаборатория аналитического контроля, Група радиохимического анализа преирана Мо-99																							
350	Лаборант-радиохимик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	3.3	-	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да

Дата составления: 16.11.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник УОТ и ТВ

(должность)

(подпись)

Тулъников Д.Ф.

Ф.И.О.

(дата)

23.05.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник УРБ

(должность)

(подпись)

Авдонин В.В.

Ф.И.О.

(дата)

23.05.2018

Начальник УМиОР

(должность)

(подпись)

Полежаева О.М.

Ф.И.О.

(дата)

23.05.2018

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Гарман Е.Б.

Ф.И.О.

(дата)

23.05.2018

Председатель ППО АО "ГНЦ НИИАР"

(должность)

(подпись)

Кунгурцев И.А.

Ф.И.О.

(дата)

23.05.2018

Член профсоюзного комитета ППО АО

"ГНЦ НИИАР"

(должность)

(подпись)

Кузьмин С.Н.

Ф.И.О.

(дата)

23.05.2018

Старший специалист по персоналу УК

(должность)

(подпись)

Полякова И.Е.

Ф.И.О.

(дата)

23.05.2018

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4391

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ключкова Надежда Николаевна

Ф.И.О.

(дата)

16.11.2018